24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

Art. 2º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 507 de 26 de março de 2020,
publicada no D.O.E. nº 34.159, de 27 de março de 2020.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 633490
PORTARIA Nº 433 DE 03 DE MARÇO  DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451 de 13/02/2019 (republicada
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, GILVÃ PINHEIRO RIBEIRO, Auditor Fis-
cal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0585803801, para
atuar como fi scal titular, e  KELLY AZEVEDO BORGES LEAL, Auditora Fis-
cal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0591477801, para
atuar como fi scal substituto, ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da
Informação - DTI, do 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2020/SEFA, fi r-
mado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e o consultor
ISABELLE LEITE DE SOUSA, que trata da contratação de consultor indivi-
dual para atuar na execução no PROFISCO II, cujo objeto é a prorrogação
do prazo de vigência pelo período 12 (doze) meses.
Art. 2º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 503 de 26 de março de 2020,
publicada no D.O.E. nº 34.159, de 27 de março de 2020.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 633484

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 416, de 03.03.2021, publicada no DOE nº 34507, de
04.03.2021
Onde se lê: Valor Total de R$ 3.500,00
leia-se :  Valor Total de R$ 4.000,00
PORTARIA Nº 422, de 03.03.2021, publicada no DOE nº 34507, de
04.03.2021
Onde se lê: 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO-33.90.39-SERVIÇO DE
TERCEIRO PESSOA JURÌDICA
leia-se : 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO.

Protocolo: 633481

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo de Ajuste de Contas Nº 001/2021/SEFA
Assinatura: 03/03/2021
Objeto: O presente Termo de Ajuste de Contas tem por objeto a quitação
do débito constituído em razão da necessidade da Recuperação e Reforço
Estrutural do Muro CECOMT Carajás, Localizado na Rodovia Transamazôni-
ca, Km 09 - Marabá/PA
Justifi cativa: O presente Termo de Ajuste de Contas fez-se necessário
em razão da execução do serviço emergencial. Órgão: 17101 - Secre-
taria de Estado da Fazenda - SEFA Funcional Programática/ Atividade:
17101.04.451.1508.7552 Unidade Gestora: 170106 - Fundo de Inves-
timento da Administração Tributária do Estado do Pará - FIPAT Função:
04- Administração Sub-função: 451 - Infraestrutura Urbana Programa:
1508 - Governança Pública Atividade: 7552 - Construção e Conservação
de Imóveis Públicos Estaduais Natureza da Despesa: 44.90.51–Obras e
Instalações Valor Total:R$ 41.929,71 Fonte de Recursos: Outros Serviços
de Terceiros -Pessoa Juridica Fundo de Investimento da Administração Tri-
butária do Estado do Pará - FIPAT 0176 e ou 0376 Contratado: GALVÃO
E SILVESTRE ENGENHARIA LTDA (R & R ENGENHARIA), inscrita no CNPJ/
MF nº 28.926.233/0001-39 e Inscrição Estadual nº 15.581.760-4, esta-
belecida na Tv. Lauro Sodré 169, Velha Marabá, Casa “B” Lateral, Cep:
68.500-015 Marabá/PA
Ordenador: ANIDIO MOUTINHO

Protocolo: 633843

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2021

A SEFA, através de sua Pregoeira, comunica, que o Pregão Eletrônico nº.
007/2021, com abertura prevista para o dia 04/03/2021, às 10:00h, está
SUSPENSA em virtude da necessidade de maior tempo hábil para análise
da impugnação ao Edital, que poderá acarretar alteração do instrumento
convocatório. Em breve, nova data de abertura será marcada, após os
devidos tramites de análise nesta Administração.
Maiores informações encontram-se disponiveis nos sites: http://www.sefa.
pa.gov.br (link licitações) e http://www.compraspara.pa.gov.br. Na im-
possibilidade de obtenção por esses meios, estaremso com atendimento
disponível na Célula de Licitações e Contratos/CGLC, na Avenida Visconde
de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, CEP. 66.053-000 - Belém/PA (1º
andar, corredor C – sala 02, fone: (91) 3323-5309/4245), no horário de
09:00 às 18:00, em dias úteis.
ANA CORRÊA
Pregoeira

Protocolo: 633849

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 452, 04 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2020/246943
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOUZA MAR-
TINS, cargo Assistente Técnico, Matricula nº3251543/1, portador do CPF
nº 223.435.802-78, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00
(Mil e Setecentos  Reais), para suprir as despesas da CERAT-TUCURÍ, refe-
rente ao mês de março, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

PORTARIA Nº 453, 04 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2021246434
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora LEILA NOGUEIRA DA SILVA, cargo Assistente
Administrativo, Mat. nº3252329/1,  portadora do CPF nº 300.685.252.49,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Re-
ais), para suprir as despesas da CERAT-CASTANHAL, referente ao mês de
março, observando a classifi cação orçamentária:  17101.04.123.1508.8251
- GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATE-
RIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 633586
PORTARIA Nº 437, 03 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2021/241102
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, SANDRA MARIA BITENCOURT BECKMAN
ABREU, Agente Administrativo , mat. nº22829/1, portadora do CPF nº
26150271234, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.100,00( dois
mil e cem reais )  para suprir as despesas excepcional da CGPE- VALORI-
ZAÇÃO e BENEFÍCIOS, referente ao mês de março, observando a classi-
fi cação orçamentária abaixo:17101.04.122.1297.8338-FONTE DE RECUR-
SOS: - 33.90.39 - O.S.T.P. JURÍDICA-0101-RECURSOS ORDINÁRIOS
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a  prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 633341

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho
Diretor  de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 414 de 03 de março de 2021 Autorizar 3 e 1/2  diárias
ao servidor VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA, nº 0591484201, AUDI-
TOR -A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE BELÉM,
objetivo de assumir a coordenação da CECOMT mercadorias em trânsito.
-  realizar visita técnica em conjunto com a DFI e DAD na CECOMT CARA-
JÁS, no período de 03.03.2021 à 05.03.2021, no trecho Marabá -Belém
-Marabá - Belém.
PORTARIA N.º de 421 de 03 de março de 2021 Autorizar 6 e 1/2
diárias ao servidor FABIO BERNARDES SANTOS, nº 0591532701, FISCAL
-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS,
objetivo de ministrar curso de DW na CECOMT GURUPI, no período de
06.03.2021 à 12.03.2021, no trecho Marabá -Belém - Gurupi - Marabá.
PORTARIA Nº 438 de 04 de março de 2021 Autorizar 1/2  diária ao
servidor EDUARDO SATOSHI AMORIM YAMAMOTO, nº 0592423703, GE-
RENTE FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, ob-
jetivo de visita técnica na CERAT CAPANEMA, no período de 04.03.2021, no
trecho Belém - Capanema - Belém.

Protocolo: 633330

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 219 de 03  de março de 2021
O Secretário de Estado da Fazenda,no uso de suas atribuições, conside-
rando o disposto no artigo 162 da Constituição Federal, art. 1º e 3º da lei
Complementar nº 63 de 11/01/90 e artigo 225 da Constituição Estadual,
resolve:
Art. 1º Informar o valor  da  Quota Parte do  ICMS  aos  Municípios,  refe-
rente  ao  período  de  01 a 28 de fevereiro de 2021.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
René de Oliveira Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda